Indicação nº. 02/2012

  Senhor Presidente:

                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental,

e, tendo em vista a necessidade de iluminação, mais precisamente no

campo de futebol, ao lado da Paróquia Santo Antônio, na localidade de

Linha Marcondes, e;

                                       Considerando que a iluminação pública é uma

forma de garantir segurança aos munícipes que praticam esportes neste

local;

 Considerando que a prática de esportes é

essencial para uma melhor qualidade de vida e esta melhoria irá

possibilitar o uso do campo de futebol para atividades físicas inclusive

durante a noite;

 Considerando que é uma justa reivindicação dos

moradores desta localidade, apresenta o seguinte:

  Indicação:

                                       Que o Poder Executivo Municipal determine a

secretaria competente que providencie a implantação de iluminação no

Campo de Futebol, sito ao lado do Ginásio pertencente á Paróquia Santo

Antônio, na Localidade de Linha Marcondes, interior do Município.

                                   Sala das Sessões, 1° de março de 2012

           HARDI LINDOLFO MEYER
             Vereador - PSDB